Aufbau

HKD 2.2
HKD 2.2 DHT
HKD 2.2 Tunnel

©2023




DRVINISEN

INHALT

1 Grundsatzliches.........ccooimeiiiiiir e —————————————— 4

2 GeratebesChreibung.........ooiiiiieee e 4

3 Lieferumfang.........cccoi s 5

4 Bauteile......ooiiiiiiiiieeeeeee e ———— 6
4.1 Traglager (DO0BST4). . ..ottt e et e e e e ab et e e e e n b e e e e e enbe e e e e annreeeeennes 6
N (o] o1 L (00011 1 TSRS 7
4.3  RUCKWANA (DO0B205)......cccueiieeiiiiieeeiitteee e e stte e e e e staee e e setteeeessbaeeeesasbseeaesassaeaesaassaeaessnsseeaesansaneesanns 8
4.4 Frontsatz HKD 2.2 flach komplett (DO03211).....ueeiiiiiiiiiiieeeee et 9
4.5 Frontsatz HKD 2.2 rund komplett (DO03365).......ccciiuiiiiiiiiiiie e 10
4.6 Tir mit Einfachglas, flach, komplett (DO03656-X)........c.c..uueiiiiieiiiiiiiiiiieieee e 11
4.7  Tur mit Doppelglas, flach, komplett (DO03629-X)......cccoiummriiiiiiieeiiieie e 12
4.8 Tir rund mit Einfachverglasung komplett (DO03657-X)......cccuvmiiiiiieeeeeiiicieieee e 13
4.9  Front DHT (DO03B408)......cccuuiiieiiieiee e ittt e e ettt e e ettt e e e st eeaesessaeeessssaeeesasseeaesassseeassnnsseeesssnsees 14
4.10 DHT mit Einfachglas (DOT0208-X).......cceiiiueiieeiiiiieeeiiieeeeestieee e e siteeeeessateeeessbeeeeessbeeeaesanseeeeeane 15
411 DHT mit Doppelglas (DOTO0207-X).....ccuuueeieiiuieeeeeiiieiee ettt e et ee et e e e e e e e s sneeeeesaeneeeeas 16
4.12 SchamotteSatz (T04B9)......oooii i e e e e e e et e e e e e e s e e eaabrraeeeaaaeaean 17
4.13 Schamottesatz HKD 2.2 Tunnel (10470)......couuiiieiiiiie et 17
4.14 Schamotteerweiterungssatz (DO03416).......coeiieiiiiiiiiiiieiiiee e e e e e e 18
4.15 Schamottesatz HKD 2.2 DHT (10481)......uuiiii ettt erae e e nnreea e 18
4.16 Haubenauskleidung (10472BSO2).........ccocccuuiiiiieee ettt e e e e e e e e e e e e eennes 19
4.17 Durchheizzarge (DO03A73)......cuiiiiieieiitie ettt e e e b e e et e e e e e nbre e e e e nreas 19
4.18 Gusskuppel drehbar, komplett (DO09363).........eeeeiiiiiiiiiiiiiiiiiee e e e 20
4.19 Gusskuppel niedrig (DO0BBO4).......ccoiuuiiiieiiiiiie ettt e e e e e e s aanaeee s 21
4.20 Zwischenring MAS 440 (10077 )....cccuiiee ettt e et e e st e e e e snee e e e ante e e e e snaeeeessnneeeeeennees 22
4.21 Anbaurahmen (DO03B542-X).....cou ittt ettt e e e bt e e e e e e e e e abre e e e e nreas 22
4.22 Anbaurahmen R330 (D0O03545-X)........uutiiiiiiiieeiiiiiieeieieieeeaieeeeessieeeaesanseeeaesnnsaeeesssseeeesannneeess 23
4.23 Blendrahmen (10463, 10464 ).........oooiiuieiee it ceeee e et e et a e s e e e s e e e s ssseeeessnnaaeaesnnsreeens 24
4.24 Blendrahmen R380 schwarz/Edelstahl (10474 [ 10475).....ccoooio i 24
4.25 Blendrahmen (10463, 10464 ).........ooo it e e et e e st e e e s e e s ssseeeessnsaaeaeasnsreeeas 25
4.26 Frontplatte Stahl schwarz 480X830 (10467 ).......uuuiiiiieiiiiiiiiieee e 25
4.27 Gussfrontplatte 480x830 HKD 2.2f (10188)......ceiiiieiiiieiiie et e e 26

£ T - X U 1 o - 1 N 27
5.1 Anschluss VerbrennUNGSIURL.............ooiiiiiiiiiiii e 28
5.2 Einbau IS0-Brennkammer (10472)........ooi ittt st e e s snee e e e 29
5.3 Einbau Schamotte (10469).........oooi i e e e e e e e e e e e e e e aaareaeees 30
5.4 Einbau Schamotte Tunnel (10470).......oo i 32
5.5 Einbau Schamotte 2.2 DHT ........ooiiiiiiiii ettt et e e e st e e e e snte e e e e snaeeeeeanes 35
5.6 Heizgasanschluss mit drehbare Gusskuppel mit Stutzen @180mm (D009363)...........cccvvreeeenn. 39
5.7 Heizgasanschluss mit Gusskuppel niedrig (DO03664)...........cccooiiiiriiiiieieeeieeeeeee e, 40
5.8 Heizgasanschluss Mit MAS ... et e e e eneeee s 41
5.9  Montage NISChENDIECH.........ccoii e 42
510 Montage AnDauranMeN. ... .....oii it 43
511 Montage Blendrahmen...... ... a e e e e e aaaaaaaaaaes 45

2 Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) © 2023 Brunner GmbH



DRVINITEN

5.12 Montage Frontplatte GUSS (10188)........eeiiiiiiiiiiiiiee e 47

5.13 Montage Frontplatte Stahl (10467 ).........cueiiiiiiiiie e e e e e e e e e e e 47

5.14  Griff Luftschieber MONTIEreN.........oc.uui e e 49
6 Einstellungen......... e ——————— 50

6.1 VerbrennungsIuft HKD 2.2........ooo ittt ee e e et e e e e ae e e e e nraee e e enees 50

6.2 Verbrennungsluft HKD 2.2 TUNNEL..........oiiiiiiiiieee e 50
7  MaRblatter und technische Daten...........ccccviiiiiiicin s

Beachten Sie auch die Online zur Verfigung gestellte Produktdoku-
mentation, die Sie unter:

Allgemeine Hinweise fiir den Aufbau der Brunnerprodukte fiir
den handwerklichen Ofenbau.

(https://www.brunner.de/produktdownloads/kacheloefen-kamine/allge-
meine-hinweise-fuer-den-aufbau_de.pdf) laden kénnen.

© 2023 Brunner GmbH Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) 3


https://www.brunner.de/produktdownloads/kacheloefen-kamine/allgemeine-hinweise-fuer-den-aufbau_de.pdf
https://www.brunner.de/produktdownloads/kacheloefen-kamine/allgemeine-hinweise-fuer-den-aufbau_de.pdf

DRVINISEN

1  GRUNDSATZLICHES

achtung dieser Anleitung entstehen, entfallen alle Haftungs- und Gewahrleistungsanspruche!
Unsachgemal ausgefiihrte Arbeiten kdnnen zu Verletzungen und Sachschaden fiihren!
Der Einbau darf nur durch einen eingetragenen Fachhandwerker erfolgen!

i Beachten Sie alle mit den Produkten ausgelieferten Anleitungen. Fir Schaden, die durch Nichtbe-

Ein Kesselgerat missen Sie nach der hydraulischen Anbindung ans Heizungssystem abdriicken. Sie dir-
fen das Gerat erst nach dieser Druckpriifung ummauern. Kosten, die durch die notwendige Demontage der
Ummauerung zur Nacharbeit am Kesselgerat oder durch Kesselaustausch entstehen, werden von der Ulrich
Brunner GmbH nicht Gibernommen.

Die Grundflache des Aufstellraumes muss so gestaltet und so grof3 sein, dass die Feuerstatten ordnungsge-
maf betrieben werden kénnen.

Beachten Sie, dass in anderen Verpackungseinheiten weitere Aufbau-, Montage- und Installationsanleitun-
gen uUbergeben wurden!

Die Auslegung der Nachheizflachen muss nach den Fachregeln des Handwerks erfolgen.

Beim Einbau der Feuerstatte missen die vom Hersteller vorgegebenen Male und die Mindestéffnungen in
der Verkleidung eingehalten werden.

Feuerstatten, die die Anforderungen der DIN EN 13240 oder DIN EN 13229 erfiillen und die bestimmungs-
gemal nur mit geschlossener Feuerraumtur betrieben werden kdnnen oder eine selbstschlieRende Feuer-
raumtiir haben sind fir die Mehrfachbelegung geeignet.

Beachten Sie notwendige nationale und Europaische Normen und drtliche Vorschriften fur die Installation der
Feuerstatte. Nationale und ortliche Bestimmungen missen erfiillt werden!

Beachten Sie die jeweils glltige Landesbauordung (LBO) und die gesetzlichen Bestimmungen.
Beachten Sie die Feuerungsverordnungen der Lander.

Wenn Sie nach dieser Anleitung vorgehen und die Arbeiten fachgerecht durchfiihren, ist ein sicherer, ener-
giesparender und umweltschonender Betrieb der Ofenanlage gewahrleistet. Dargestellte Abbildungen erhe-
ben keinen Anspruch auf Vollstandigkeit.

Technische und Sortiments-Anderungen vorbehalten.
Transportschaden umgehend dem Lieferanten melden.

Bewahren Sie die Anleitungen auf.

2 GERATEBESCHREIBUNG

Der Heizeinsatz ist nach EN 13229 geprift. Sie kdnnen diesen sowohl mit metallischer als auch keramischer
Nachheizflache aufbauen. Eine Nachheizflache ist erforderlich. Der direkte Anschluss des Heizeinsatzes an
den Schornstein ist nicht zulassig.

Der Aufbau einer Verbrennungsluftfiihrung mit AuRenluftzufuhr ist mit diesem Heizeinsatz madglich.

Die Verbrennungsluft wird Uber einen Stutzen zugeflihrt. Die Verbrennungslufteinstellung erfolgt durch den
Betreiber Gber ein Verbrennungsluft-Stellelement.

4 Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) © 2023 Brunner GmbH



DRVINITEN

Die Gerate sind geeignet fiir den Betrieb in geschlossenen Anlagen (Hypokauste). Die Ausfiihrung der Hypo-
kauste muss den Warmetransport und die gleichmafRige Warmeverteilung innerhalb der Verkleidung sicher-
stellen, so dass es an keiner Stelle zu Uberhitzung in der Heizkammer kommt. Die GréRe der warmeabge-
benden Verkleidungsflachen muss auf den Warmeerzeuger abgestimmt sein. Die in den technischen Daten
angegebenen notwendigen Dammstoffdicken zum Schutz der an die Feuerstatte angrenzenden Gebaude-
flachen sind ermittelt bei Betrieb mit offenen Luftgittern im Dauerbetrieb (Sicherheitstest nach EN 13229 - U-
Wert der Priifwand 0,7w/m?K), Sie missen diese gegebenenfalls durch geeignete MalRahmen (z.B. Hinterlif-
tung) erganzen.

Beachten Sie bei Einbau von elektrischen oder elektronischen Bauteilen (Steuerungen, Fihler, Kabel, etc.)
oder wasserfihrenden Bauteilen unbedingt die maximal zuldssigen Umgebungstemperaturen dieser Bautei-
le.

Sie kdnnen das Gerat optional mit einer elektronischen Ofensteuerung (EAS/EOS) aus- bzw. nachriisten.

Der Heizeinsatz bietet die Mdglichkeit, dass der Tlranschlag jederzeit, auch im bereits eingebauten Zustand,
umgebaut werden kann. Hierflr bendétigen Sie einen Umbausatz. Die notwendigen Arbeitsschritte sind in

der dem Umbausatz beiliegenden Anleitung erlautert. Ohne diesen Umbausatz kdnnen Sie den Tiranschlag
nicht &ndern!

mit metallischer Nach-
heizflache

mit keramischer Nach-
heizflache

mit Kesselmodul(*1)

Bezeichnung EN 13229 W EN 13229 WA EN 13229 WA
Max. zul. Brennstoffmenge | 4 kg 4 kg 4 kg

DIN Plus ja ja ja
Mehrfachbelegung des ja ja ja

Schornsteins(*2)

(*1) der Einbau einer Drosselklappe ist erforderlich

(*2) nur bei Varianten mit selbstschlieRender Feuerungstur

3 LIEFERUMFANG

Die Lieferung besteht aus unterschiedlichen Verpackungseinheiten je nach Konfiguration der Anlage.

© 2023 Brunner GmbH Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) 5



DRVINISLN

4 BAUTEILE
41 TRAGLAGER (D003514)

459

| 396

438

451

==
e

| 200-320
-
—

6 Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) © 2023 Brunner GmbH



DRVINITEN

4.2

KORPUS (D003671)

Pos.| Teilenr. Bezeichnung Stk. Pos.| Teilenr. Bezeichnung Stk.
1 D003207 | BG Haube 1 6.2 D003246 | Transportrolle 4
2 D003206 | BG Innenwand 2 7 D003203 | BG Verbrennungsluftstutzen 1
3 D003220 | Seitenwand 2 7.1 02522 Zylinderschraube M8x16 Torx 2
4 02522 Zylinderschraube M8x16 Torx 6 8 D003240 | BG Drehteller Verbrennungsluft 1
5 D003326 | BG Zwischenboden 1 8.1 D003221 Drehteller Verbrennungsluft 1

5.1 D003276 | Revisionsdeckel kurz 1 8.2 800168 Flachkopfschraube M8x10 1
6 D003202 | BG Boden HKD2.2 1 9 D003225 | Innenhaube 1
6.1 800124 Passkerbstift 4 10 02523 Zylinderschraube M8x25 16

© 2023 Brunner GmbH

Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16)




DRVINISLN

4.3 RUCKWAND (D003205)

L
""""""" i)

4 -

< %

Pos.| Teilenr. Bezeichnung Stk. Pos.| Teilenr. Bezeichnung Stk.

1 D003219 | Ruckwand 1 4 | DO03300 | Dichtschnur Front Riickwand 1

2 02523 Zylinderschraube M8x25 8 5 | D003325 | Anschlussplatte Front flach 1

3 | D003301 | Dichtschnur Rickwand 1 6 02522 Zylinderschraube M8x16 2

8 Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) © 2023 Brunner GmbH



DRVINITEN

44

FRONTSATZ HKD 2.2 FLACH KOMPLETT (D003211)

Pos.| Teilenr. Bezeichnung Stk. Pos.| Teilenr. Bezeichnung Stk.
1 D003218 | Front 1 8 02523 Zylinderschraube M8x25 Torx 8
2 D003228 | Lufteinsteller 1 9 00610 Sechskantschraube M8x30 2
3 D003210 | Feder Lufteinlass 2 10 D003488 | BG Einleger Turkontakt HKD2.2 1
4 D003325 | Anschlussplatte Front flach 1 11 01948 Griffrolle 2
5 D003302 | Dichtschnur Front 2 12 800050 Passkerbstift M6x50 2
6 D003300 | Dichtschnur Front Ruckwand 1 13 D003212 | BG Textplatte HKD2.2 1
7 D003263 | BG Einleger Scharnier 1 14 800058 Zylinderschraube M6x20 Torx 4

7.1 02152 Gewindestift M5x6 3 15 02522 Zylinderschraube M8x16 Torx 2

© 2023 Brunner GmbH

Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16)




DRVINISEN

4.5

FRONTSATZ HKD 2.2 RUND KOMPLETT (D003365)

Pos.| Teilenr. | Bezeichnung Stk. | [ Pos.| Teilenr. | Bezeichnung Stk.
1 D003315 | Front rund 1 8 02523 Zylinderschraube Torx M8x25 8
2 | D003332 | Lufteinsteller rund 1 9 | D003386 rBeC;h'f;”'eger Scharmier rund 1
3 | D003210 | Feder Lufteinlass 2 10 | D003387 | BG Einleger Scharnier rund links 1
4 D003346 | Anschlussplatte Front rund 1 1" 01948 Griffrolle 2
5 | D003302 | Dichtschnur Front 2 12 800050 | Passkerbstift M6x50 2
6 | D003300 | Dichtschnur Front Riickwand 1 13 | D003385 | BG Textplatte rund 1
7 800118 | Sechskantschraube M8x30 2 14 800051 | Zylinderschraube TORX M6x30 4

10 Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) © 2023 Brunner GmbH




DRVINITEN

46 TURMIT EINFACHGLAS, FLACH, KOMPLETT (D003656-X)
Pos. Teilenr. Bezeichnung Stk. Pos. Teilenr. Bezeichnung Stk.
1 D003418 SISST“"ahme" flach Einfach- 1 4 | D003490-X | BG Scheibe Einfachverglasung | 1
1.1 D003307 Dichtschnur Tir HKD2.2 1 4.1 D003200-X Scheibe schwarz / Edelstahl 1
1.2 D003425 Dichtschnur Einfachglastur flach 1 4.2 D003489 Dichtband Scheibe 2
1.3 02094 Sechskantmutter M8 flach 2 5 02056 BG Turgriff 1
1.4 D003267 Scharnierbolzen oben 1 5.1 800221 Zylinderschraube M6x20 1
1.5 00734 Gewindestift M5x8 2 6 D003364 BG Aufnahme Tirbolzen 1
1.6 D003658 Scharnierbolzen 1 6.1 D003351 Aufnahme Tirbolzen 1
1.7 800216 Sechskantmutter M5 1 6.2 900276 Ripp-Mutter M5 1
1.8 800071 Gewindestift M5x12 1 6.3 800077 Gewindestift M5x20 1
2 D003422-X Halterahmen Einfachglas li-re 2 7 02095 Zylinderschraube Torx M5x16 8
3 D003424-X Halterahmen Einfachglas o-u 2
© 2023 Brunner GmbH Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) 11




DRVINISEN

4.7 TUR MIT DOPPELGLAS, FLACH, KOMPLETT (D003629-X)

Pos. Teilenr. Bezeichnung Stk. Pos. Teilenr. Bezeichnung Stk.

1 D003214 Turrahmen 1 3 D003256-X Scheibenhaltewinkel 2
1.1 D003306 Dichtschnur Doppelglastir 1 4 D003255 Glashalterahmen Innenscheibe 2
1.2 D003307 Dichtschnur Tur HKD2.2 1 5 D003200-X Scheibe 1
1.3 D003267 Scharnierbolzem oben 1 6 02056 BG Turgriff 1
1.4 02094 Sechskantmutte M8 flach 2 6.1 800221 Zylinderschraube M6x20 1
1.5 00734 Gewindestift M5x8 2 7 02095 Zylinderschraube Torx M5x16 8
1.6 D003658 Scharnierbolzen 1 8 D003364 BG Aufnahme Tirbolzen 1
1.7 800071 Gewindestift 1 8.1 D003351 Aufnahme Turbolzen 1
1.8 800216 Sechskantmutter M5 1 8.2 900276 Ripp-Mutter M5 1
2 D003252 Innenscheibe 1 8.3 800077 Gewindestift M5x20 1

12 Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) © 2023 Brunner GmbH



DRVINITEN

B
Pos.| Teilenr. Bezeichnung Stk. | [ Pos.| Teilenr. Bezeichnung Stk.
_ 1
1 D003378 | BG Turrahmen rund 1 3 D003;?17 Glasscheibe rund
1.1 D003368 | Dichtung Tur rund 1 4 02056 Targriff 1
1.2 D003367 | Dichtung Einfachscheibe rund 1 41 800221 Zylinderschraube M6x20 Torx 1
1.3 800071 Gewindestift M5x12 1 5 DOO?;?91- Glashalteleiste rund links 2
1.4 D003658 | Scharnierbolzen 1 5.1 02581 Linsenflanschschraube M5x10 Torx 6
15 00734 Gewindestift M5x8 2 6 D003364 | Aufnahme Turbolzen 1
1.6 02094 Sechskantmutter M8 2 6.1 800077 Gewindestift M5x20 1
1.7 D003267 | Scharnierbolzen oben 1 6.2 900276 Ripp-Mutter M5 1
2 D00:§(506- Halteleiste Einfachverglasung rund 2 6.3 D003351 | Aufnahme Turbolzen 1
21 02581 Linsenflanschschraube M5x10 Torx 6
© 2023 Brunner GmbH Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) 13




DRVINISEN

4.9 FRONT DHT (D003408)

Pos.| Teilenr. | Bezeichnung Stk. Pos.| Teilenr. | Bezeichnung Stk.
1 D003407 | BG Front 2.6 1 7 | D003325 | Anschlussplatte Front flach 1
1.1 | D003409 | Dichtschnur Front 2.6 2 8 | D003486 | BG Einleger Scharnier HKD2.6 1
1.2 | D003300 | Dichtschnur Front Rickwand 1 8.1 | 800049 | Zylinderschraube M5x10 4
1.3 | 02055 | Griffrolle 2 8.2 02152 | Gewindestift M5x6 5
14| 800050 | Passkerbstift M6x50 2 9 | o2sgy | Linsenflanschschraube Torx 2
M5x10
2 | D003413 | Lufteinsteller 2.6 1 10 00633 Scheibe 6
3 800052 | Zylinderschraube M6x40 2 11 00610 Sechskantschraube M8x30 2
4 | D003293 | Luftschachtabdeckung HKD2.6 1 12 | D003487 | BG Einleger Turkontakt HKD2.6 1
5 02522 Zylinderschraube Torx M8x16 4 13 | 800051 | Zylinderschraube Torx M6x30 2
6 | D003210 | Feder Lufteinlass 2 14 02523 Zylinderschraube Torx M8x25 8

14 Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) © 2023 Brunner GmbH



DRVINITEN

410 DHT MIT EINFACHGLAS (D010208-X)

@

(

«

4

".—
£z

(Y

Pos.| Teilenr. Bezeichnung Stk. Pos.| Teilenr. Bezeichnung Stk.
1 08284 Tdrrahmen EV 1 6 01116 Gewindestift M5x16 1
2 D010181 Dichtschnur Tur Einfachglas 1 7 800216 Sechskantmutter M5 1
3 02197 AuRenscheibe schwarz / Edel- 1 8 02207 Scheibenhalter-HKD-6 2

02198 stahl
D010221- . . .
4 X BG Schraube Glasbefestigung 4 9 D010173 | Dichtschnur Turrahmen-Front 1

41| 00969 | Isolierscheibe 4 10 | 900125 Sf Hebescharnier Trapezgewin- | 4

01839 Schraubenrosette 8-16 schwarz / .
4.2 01840 Edelstahl 4 10.1| D009348 | Trapez-Scharnierbolzen 1
01836 Senkschraube M5x16 schwarz / ) .

4.3 01837 Edelstahl 4 10.2 | DO009347 | Trapez Sechskant Gewindehllse 1

4.4 01842 Gewebeschlauch 4 1 00734 Gewindestift M5x8 2
5 02056 BG Turgriff M16 1 12 800130 Sechskantmutter M8 2

5.1 800221 Zylinderschraube TORX M6x20 1 13 02057 Scharnierbolzen oben 1
© 2023 Brunner GmbH Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) 15




DRVINISEN

411 DHT MIT DOPPELGLAS (D010207-X)

Pos.| Teilenr. Bezeichnung Stk. Pos.| Teilenr. Bezeichnung Stk.
1 08254 Doppeltiirrahmen 1 9 01116 Gewindestift M5x16 1
2 | D010175 | Dichtschnur Doppeltirrahmen 1 10 | 900125 SS Hebescharnier Trapezgewin- 1
3 02069 Innenscheibe 1 10.1 | DO009347 | Trapez Sechskant Gewindehllse 1
4 D01(;(219- BG Haltewinkel komplett 2 10.2 | DO009348 | Trapez-Scharnierbolzen 1
5 Do 2(220- BG AuRenscheibe mit Dichtung 1 11 D010173 | Dichtschnur Turrahmen-Front 1

51 | D009324 Eeilcmba"d Glasscheibe Haltewin- | 12 | 800307 | zylinderschraube TX25 M5x12 4
6 D010218 | BG Klemmschiene mit Dichtband 2 13 00734 Gewindestift M5x8 2
7 02056 BG Turgriff M16 1 14 02057 Scharnierbolzen oben 1

7.1 800221 Zylinderschraube Torx M6x16 1 15 800130 Sechskantmutter M8 2
8 800216 Sechskantmutter M5 1

16 Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) © 2023 Brunner GmbH



DRVINISLN

412 SCHAMOTTESATZ (10469)

Pos. Teilenr. Bezeichnung Stk.
1 D003234 Schamotte Riick- 5
wand
2 D003233 Schamotte Seiten- 3
wand

3 D003230 | Keilstein Rickwand 1

4 D003232 | Bodenstein 1

5 D003231 Keilstein Seite 2

6 D003330 K?llsteln Front rund 1
(far rund)
Keilstein Front

7 D003247 . 1
(far flach)

8 D003266 Schamotte Seiten- 1
wand

Pos.| Teilenr. Bezeichnung Stk.

o
W
=

1| oo | St | 8
2 D003330 | Keilstein Front rund 2
\@ 3 D003247 | Keilstein Front flach 2
4 D003231 Keilstein Seite 2

\QD 5 | D003232 | Bodenstein 1

© 2023 Brunner GmbH Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) 17



DRVINISLN

414 SCHAMOTTEERWEITERUNGSSATZ (D003416)

/>
@__ ~1 Pos. Teilenr. Bezeichnung Stk.
g Abdeckung Luftverteiler
1 D003415 HKD2.6 1
2 D003414 Taranschlussstein oben 2
~ HKD2.6
3 D003295 Turanschlussstein HKD2.6 | 2

@E |

415 SCHAMOTTESATZ HKD 2.2 DHT (10481)

i

\\

U
Doog

= Schamottesatz fir HKD 2.2 Tunnel (10470)

+ Erganzungsteil: Feuerraumteile HKD 2.6 \%

(D003416) 7
g,

18 Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) © 2023 Brunner GmbH



DRVINITEN

416 HAUBENAUSKLEIDUNG (10472BS02)

/
(\ Pos.| Teilenr.
AN ) ) 1 | D003235

Bezeichnung Stk.
Auskleidung Haube 1
2 | D003536 | Montagehilfe Faserhaube 2.2 1
4.17 DURCHHEIZZARGE (D003473)
Pos.| Bezeichnung Stk.
1 | BG Mauerhals Innenblech 1
2 | BG Mauerhals Aussenblech 1
© 2023 Brunner GmbH Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) 19




DRVINISEN

418 GUSSKUPPEL DREHBAR, KOMPLETT (D009363)

Pos. Teilenr. Bezeichnung Stk. Pos. Teilenr. Bezeichnung Stk.
1 D009224 | BG Kuppel 1 1.8 800267 Scheibe 4
1.1 800097 Sechskantschraube M12x12 2 1.9 D009262 | Dichtschnur Kuppel 1
1.2 07027 Kuppel 1 2 D009361 Klemmbuigel mit M8x40 4
1.3 | D009258 | Dichtschnur Aufsatzbogen 1 2.1 00229 Sechskantschraube M8x40 4
1.4 07028 Aufsatzbogen 1 2.2 00605 Scheibe 4
1.5 | D009259 | Dichtschnur Anschlussbogen 1 2.3 08036 Klemmbugel 4
1.6 07029 Anschlussbogen 180mm 1 3 00438 Haubenauskleidung Kuppel 1
1.7 00683 Sechskantschraube M8x25 4
20 Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) © 2023 Brunner GmbH



DRVINITEN

419 GUSSKUPPEL NIEDRIG (D003664)

Pos.| Teilenr. Bezeichnung Stk. Pos Teilenr. Bezeichnung Stk.

1 D003665 | Kuppel niedrig Kopfteil 1 5 D003667 | Dichtung Kuppel Sockel 1

2 D009361 BG Klemmbligel Haube 4 6 D003668 | Dichtung Kuppel Kopfteil 1
2.1 00229 Sechskantschraube M8x40 4 7 D003666 | Kuppel niedrig Sockel 1
22 00605 Scheibe 4 8 S003010 | BG Stutzendeckel 1
2.3 08036 Klemmbdugel 4 9 00806 Zylinderschraube M8x20 4

3 800060 Zylinderschraube M8x30 5 10 800047 Scheibe 4

4 800096 Sechskantschraube M12x10 1
© 2023 Brunner GmbH Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) 21




DRVINISLN

4.20 ZWISCHENRING MAS 440 (10077)

Pos.| Teilenr. | Bezeichnung Stk.
1 10077h | Zwischenring Modulspeicher 1
2 | R009027 | Dichtung Zwischenring ob-un 2
3 | R009028 | Dichtung Zwischenring unten 1
4 800097 | Sechskantschraube M12x12 2

Beipack: 4 x Gewindestift

7 460 .
3 —
i |
|
|
A : A
EL_ _______ IR!
|
|
|
|
g |
B3 b
oo - UL )
A-A

22 Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) © 2023 Brunner GmbH



8

4.22 ANBAURAHMEN R330 (D003545-X)

464,5

558

256

© 2023 Brunner GmbH Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16)

23



]

4.23 BLENDRAHMEN (10463, 10464)

o

1
T

/

560-

552
595
>
|

|
!
_______ a—
|
|
|
|

B- 480
¢ 420 P
e / - \
|

4.24 BLENDRAHMEN R380 SCHWARZ/EDELSTAHL (10474 / 10475)

448,
=
A A
|
L || | ——— . — | ¥
ol
Tyl
|
254
1
=Tos]C — [ e
=[e 6 ol P =lo.s]c
Jrif;""L , 51».
A-A

24 Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) © 2023 Brunner GmbH



BDRUNNER

4.25 BLENDRAHMEN (10463, 10464)

!

|

4.26 FRONTPLATTE STAHL SCHWARZ 480X830 (10467)

\
W\

\
\W

—
= T .. o
!
|
|
S |
5 Lﬁi b o o ! _______ *
& T
(@] |
0 i
N |
|
i
|
77 | — e
454
480
120
{ =] o
m (Un]
(o] Tp]
480 i
e T

© 2023 Brunner GmbH

Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) 25



DRVINISLN

4.27 GUSSFRONTPLATTE 480X830 HKD 2.2F (10188)

\

830

480 )
]
o
o
(Fp]
wn
______________ . _! 3 y
un
to 5
1—'—3
(K]
-
<t
i
i t
416,5
348 .
258
=
ly JL:-—H
408 “
480 |

26 Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16)

© 2023 Brunner GmbH



8

5 AUFBAU

Y—

BRUNNER

HKD 2.9

© 2023 Brunner GmbH Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) 27



BRUNNER

5.1 ANSCHLUSS VERBRENNUNGSLUFT

@

D003203

4 I
>15cm

+

28 Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) © 2023 Brunner GmbH



8

5.2 EINBAU ISO-BRENNKAMMER (10472)

@ T

E \ D003536
| == = =§L 1

© 2023 Brunner GmbH Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) 29



DIUNNER

5.3 EINBAU SCHAMOTTE (10469)

J |FM 1300

/ 1(600129) | 1300
/ ‘ / |(900129)
D003230
;i D003233 V002
D003231 DO03231 T e,
D003247
////j/é
p003247 V!

/|FM 1300
(900129)

3

&

30 Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) © 2023 Brunner GmbH






BRUNNER

@

BRUNNER
HKD 2.2
— S :

i D003212

5.4 EINBAU SCHAMOTTE TUNNEL (10470)

HKD 2.2 flach: HKD 2.2 rund:

FM 1300

(900129) FM 1300

(900129)

D003247 EDOOSjZSl

D003247
- D003231

%@2\

D003231
D003330

A

32 Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) © 2023 Brunner GmbH



BRUNNER

| |FM 1300
J 1(900129)

/|Fm 1300
/ |(900129)

D003278

> D003278
Q“\,Q &_ >
.‘ 3 - ’ b ’ '

© 2023 Brunner GmbH Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) 33



]

22222222222222



DRVININER

5.5 EINBAU SCHAMOTTE 2.2 DHT

HKD 2.2 flach:

S

RUNNER | Rl

D003247

D003247

/
/
/

-~

D003231

| |Fm 1300
7/ 1(900129)

HKD 2.2 rund:

T

SRUNNER +1

FM 1300
(900129)

|

D003330
31 \
— /

J |FM 1300
(900129)

© 2023 Brunner GmbH

Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16)

35



B




8

900390




]

22222222222222



DRVINISLN

56 HEIZGASANSCHLUSS MIT DREHBARE GUSSKUPPEL MIT STUT-
ZEN @180MM (D009363)

D009224

00438

© 2023 Brunner GmbH Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) 39



DRVINISLN

5.7

HEIZGASANSCHLUSS MIT GUSSKUPPEL NIEDRIG (D003664)

D003664

40

Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16)

© 2023 Brunner GmbH



8

5.8 HEIZGASANSCHLUSS MIT MAS




]

5.9 MONTAGE NISCHENBLECH

D003473

~

V

) D —
®

42 Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) © 2023 Brunner GmbH



DRVINISLN

5.10 MONTAGE ANBAURAHMEN

EOS/EAS

PP

© 2023 Brunner GmbH Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) 43



]

o

- HU

—
\ O
s —_—
MN=—
a=)

bH
nnnnnnnnnn
©2



DRVINISLN

5.11 MONTAGE BLENDRAHMEN

EOS/EAS

&8
QN

© 2023 Brunner GmbH Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) 45



]

22222222222222



BDRUNNER

5.12 MONTAGE FRONTPLATTE GUSS (10188)

10188

© 2023 Brunner GmbH Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) 47



BRUNNER

48 Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) © 2023 Brunner GmbH



8




BRUNNER

6 EINSTELLUNGEN
6.1 VERBRENNUNGSLUFT HKD 2.2

OO

77 T
%

6.2 VERBRENNUNGSLUFT HKD 2.2 TUNNEL

%

1oL
z
=
@

8=

o

=o)

18]

!

BRUNNER

HKD 2.2

50 Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) © 2023 Brunner GmbH



MaRblatter - HKD 2.2

595
P
524
460
L

2

- 3
1

a

Ly =

2 @123

T i

o |
ag
@ TR
o |
vl \
o .
1

]

452

460

1031
916

1033

918
804

| BRUNNER

BRUNMNER
HKD 2.2
: g
\
;' ema ' ril o

... flach mit Gusskuppel und Blendrahmen

HKD 2.2

... flach mit Drehtiir und Anbaurahmen

Stand: 2023-09-06



MaRblatter - HKD 2.2

T , i
270 BRUNNER
-— .308 g HKD 2.2
[=]
22 |4ye w0 .
o 1 i el B p § —‘

50 1,
E -
L
1
|
o =l

... flach mit Gusskuppel und Stahlfrontplatte

T
- | BR&{T;UE{R
308

2@ WEE b

| 8!

|

=i

el i

i

WA

g @ Ty

’ 480

44

... flach mit Gusskuppel und Gussfrontplatte

Stand: 2023-09-06



MaRblatter - HKD 2.2

il

1

B160/180/

36
BRUNNER
HKD 2.2
.\ﬁ 2
ik

916

518

390
370

g
BRUMMER
HKD 2.2
o . g
Ml ; 1
i g
L, S
2 3 E 1
ﬁ 216 o
a 474 Eﬁé

... flach mit Blendrahmen und MAS

370

1031
w
¥

802
—
524
460
il

Q 2124

... flach mit DHT

Stand: 2023-09-06



MaRblatter - HKD 2.2

76
36
i . =ik |
BRUNMER
1 HKD 2.2 ©
2 . g8 °
=
g \
q.l_ ‘.n L] g- {
p ) _E_g 5 b §
L 260 _|
8 518

490
480

... flach mit DHT und Nischenblech

20,

BRUNNER
HKD 2.2

570

595
524
460
L1
809
920
800
°

142

... Blendrahmen mit Gusskuppel niedrig

Stand: 2023-09-06



MaRblatter - HKD 2.2

BRUNNER Mmoo
HKD 2.2

id
1030
915
804
-
519
558

o 1|
8 iaw b
e ca
S & o |
. 1 | %
12 g | 216 |
560

... rund mit Gusskuppel und Blendrahmen

L

BRUNNER

HKD 2.2

e
523
457
>
812
923
802
®
il I
42,

50

560

... rund Blendrahmen mit Gusskuppel niedrig

Stand: 2023-09-06



MaRblatter - HKD 2.2

{ O ZN
N S—
T
BRUNNER || | 64 |~/
2 HKD 2.2
2
>3 &
i
g
| §
1 I
o L
594
... rund mit Anbaurahmen und Gusskuppel
208 _
150
4 - P
=
— o
S =
e — f
3 = : -
_- BRUNNER
I HKD 2.2 ‘
28 i |8 b - . 28
| Ia.
| = |
= = H 1 @ = 215 | £
o125 | & L 560 N &
g g

... rund mit Blendrahmen und MAS

Stand: 2023-09-06



MaRblatter - HKD 2.2

.0180_
z _T_Q.Q
pruNNER ||
e HKD 2.2
| ] ° L 82
g8 /
| I R =
o 1L €
! 260
8 542
= — N
«diy” 2 1 R0
gag |l )] 3
v : i\
RN e
1 1 - -, 1
56 34109 55,
216

BRUNNER ||| [

=] HKD 2.2

558
916

466

114,
l
129,

490

1031

i)
[}
366 |
- 301
o P
g l bt P
o
|..|
] 124
g 24

... rund mit DHT

g 30
g i 82
é L @124

... rund mit DHT und Nischenblech

Stand: 2023-09-06



MaRblatter - HKD 2.2

450

4001

350 4

Heizgastemperatur ("C)

100 4

50 4

300
250 1
200 3

150 4

= = —— 3. Abbrand

2. Abbrand

iy weeneens 1, Abbrand

2 3 4 5 6
MSS-Zuglange nebenstehend (m)

200 300 400 500 600 700
Speichermasse nebenstehend (kg)

... Auslegungsdiagramm fiir nebenstehende Speichermasse

Fir Zeichnungsdaten zur CAD-Planung empfehlen wir Palette CAD. Laufend aktualisierte MalRzeichnungen unter ww-

w.brunner.de

Rahmen/Abgasstutzen/Verbrennungsluftstutzen/Frontvarianten/Traglager farblich markiert.

Stand: 2023-09-06



Planung und Einbau - HKD 2.2

Geprift nach EN 13229 W EN 13229 WA
Werte bei Betriebsweise Nennleistung Speicherbetrieb 2
Geeignet fir alle Bauweisen nach Fachregel OK OK
Daten fiir Funktionsnachweis
Nennwarmeleistung kW 9 -
Brennstoffumsatz kg/h 2,5 4
Feuerungsleistung kW 11 17
Abgasmassenstrom als 7 17
Stutzentemperatur (vor Nachheizflache) °C 480 520
Abgastemperatur nach

1 x nebenstehende Nachheizflache (GNF 8/10) °C 145 165

5 x Speicherringe MAS inkl. Gusshaube MAS 3 °C 220 -

4,1 m keramische Nachheizflache 4 °C - 180

2,8 m Modulspeichersteine (MSS) 4 °C - 215

Kesselteil °C 210 -
notwendiger Forderdruck Pa 12 15
Verbrennungsluftbedarf md/h 25 45
Wirkungsgrad % - 80
Verbrennungsluftanschlu @ mm 125 125
Heizgastemperatur (vor der Haubenvariante)
Gusskuppel °C 480 520
Warmeverteilung
Heizeinsatz / Nachheizflache % 45/30-35 45/30-35
Sichtscheibe ( Einfach- / Doppelscheibe) % 25/20 25720
Luftquerschnitte 5
Zuluft cm? 500 /250 /550 500 /250 / 550
Umluft cm? 500 /250 /550 500 /250 / 550
min. Abstdnde Feuerstitte
zu Verkleidung, Dammschicht cm 6 6
zum Aufstellboden cm 15 15
Warmedammung ohne / mit Luftgitter ©
Anbauwand cm 14710 14710
Boden cm 0 0
Decke cm 22/16 22/16
Warmedammung um Durchheiztir 6 6
Vormauerung bei zu schiitzender Wand cm 10 10
Gewicht
Gewicht Heizeinsatz / Brennkammer kg

Anforderung/Grenzwerte

Deutschland / Osterreich / Schweiz / Norwegen

1.BImSchV (Stufe 2) / 15a BVG (2015) / LRV / -

1) Angaben zu ,Nennleistung“ ermittelt mit metallischer Nachheizflache.
2) Angaben zu ,Speicherbetrieb” fiir die handwerkliche Ausfiihrung der Nachheizflache (Richtwerte fir den Fachbe-

trieb).
3) Drosselklappe empfohlen

4) Richtwert. Ermittlung nach Auslegungsdiagramm fiir nebenstehende Speichermasse bzw. rechnerischer Funktions-

nachweis

5) fur Kamin-/Heizeinsatze / Heizgasrohr / metallische Nachheizflache
6

) Werte ermittelt mit obrigen Luftquerschnitten; Ofenhiille warmeabgebend ausgefihrt

Stand: 2023-09-06



MaRblatter - HKD 2.2 Tunnel

I

818

614

1627

BRUMMER

570

450 216 50

614

540

432
|

L2178_

270

50

... flach mit Blendrahmen und MAS

... Blendrahmen mit Gusskuppel niedrig

Stand: 2023-09-06



MaRblatter - HKD 2.2 Tunnel

BRUNNER
HKD 2.2

1031
570

614

... flach mit Gusskuppel und Blendrahmen

A .--__-\-;‘
' ' BRUNNER
370 |
8 g HED 2.2
iﬁ@ | o
@

... flach mit Anbaurahmen Rohstahl

Stand: 2023-09-06



MaRblatter - HKD 2.2 Tunnel

o
e e Y
r .I.
T 9
' ggg. N
: I 5% d
.é-
8

BRUNMMNER

HKD 22

.. rund mit Gusskuppel und Blendrahmen

2160180/200 | _
169

801

1353
1665

BRUNMER | ||
HED 2.2
He ] ‘j__aﬂ \—}
bl b . |-F—-:—_ zl 1
L 216 |
L 564 J
692

... rund mit Blendrahmen und MAS

Stand: 2023-09-06



MaRblatter - HKD 2.2 Tunnel

450

4001

350 4

Heizgastemperatur ("C)

100 4

50 4

250 3

200 4

150 4

300

= = —— 3. Abbrand

2. Abbrand

« 1. Abbrand

3 4 5 6
MSS-Zuglange nebenstehend (m)

300 400 500 600 700
Speichermasse nebenstehend (kg)

... Auslegungsdiagramm fiir nebenstehende Speichermasse

Fir Zeichnungsdaten zur CAD-Planung empfehlen wir Palette CAD. Laufend aktualisierte MalRzeichnungen unter ww-

w.brunner.de

Rahmen/Abgasstutzen/Verbrennungsluftstutzen/Frontvarianten/Traglager farblich markiert.

Stand: 2023-09-06



Planung und Einbau - HKD 2.2 Tunnel

Geprift nach EN 13229 W EN 13229 WA
Werte bei Betriebsweise Nennleistung Speicherbetrieb 2
Geeignet fir alle Bauweisen nach Fachregel OK OK
Daten fiir Funktionsnachweis
Nennwarmeleistung kW 9 -
Brennstoffumsatz kg/h 2,5 4
Feuerungsleistung kW 11 17
Abgasmassenstrom als 7 17
Stutzentemperatur (vor Nachheizflache) °C 480 520
Abgastemperatur nach

1 x nebenstehende Nachheizflache (GNF 8/10) °C 145 165

5 x Speicherringe MAS inkl. Gusshaube MAS 3 °C 220 -

4,1 m keramische Nachheizflache 4 °C - 180

2,8 m Modulspeichersteine (MSS) 4 °C - 215

Kesselteil °C 210 -
notwendiger Forderdruck Pa 12 15
Verbrennungsluftbedarf md/h 25 45
Verbrennungsluftanschlul & mm 125 125
Heizgastemperatur (vor der Haubenvariante)
Gusskuppel °C 480 520
Warmeverteilung
Heizeinsatz / Nachheizflache % 40/30-35 40/30-35
Sichtscheibe ( Einfach- / Doppelscheibe) % 30/25 30/25
Warmeabgabe
Heizflache Einsatz m?2 1,3 -
Heizgasrohr m? 0,5 -
GNF 10 Stiick 1 -
metallische Nachheizflache m2 1,7 -
Luftquerschnitte 5
Zuluft cm? 500 /250 /550 500 /250 /550
Umluft cm? 500 /250 /550 500 /250 /550
min. Abstdnde Feuerstitte
zu Verkleidung, Dammschicht cm 6 6
zum Aufstellboden cm 15 15
Warmedammung ohne / mit Luftgitter ©
Anbauwand cm 14710 14710
Boden cm 0 0
Decke cm 22/16 22/16
Vormauerung bei zu schiitzender Wand cm 10 10
Gewicht
Gewicht Heizeinsatz / Brennkammer kg 199/ 46

Anforderung/Grenzwerte

Deutschland / Osterreich / Schweiz / Norwegen

1.BImSchV (Stufe 2) / 15a BVG (2015) / LRV / -

1) Angaben zu ,Nennleistung” ermittelt mit metallischer Nachheizflache.
2) Angaben zu ,Speicherbetrieb” fir die handwerkliche Ausfihrung der Nachheizflache (Richtwerte fiir den Fachbe-

trieb).
3) Drosselklappe empfohlen

4) Richtwert. Ermittlung nach Auslegungsdiagramm fiir nebenstehende Speichermasse bzw. rechnerischer Funktions-

nachweis

5) flr Kamin-/Heizeinsatze / Heizgasrohr / metallische Nachheizflache
6) Werte ermittelt mit obrigen Luftquerschnitten; Ofenhiille warmeabgebend ausgefiihrt

Stand: 2023-09-06



8

Produktdatenblatt nach (EU) 2015/1186: [ [ENERGSS'|
Name oder Warenzeichen des Lieferanten: Ulrich Brunner GmbH et Bmner e
[a-— 3
Modellkennung: HKD 2.2 Fa—3 LA |
Energieeffizienzklasse: A+
o
Direkte Warmeleistung: 9,0 kW ——
Indirekte Warmeleistung: N.A. kW _P = 9—0
Energieeffizienzindex: 109 | le |
Brennstoff-Energieeffizienz (bei Nennwarmeleistung): 82,0 %
Brennstoff-Energieeffizienz (bei Mindestlast): N.A. % _
Besondere Vorkehrungen: Siehe mitgelieferte Produktdokumentation! e
Produktdatenblatt nach (EU) 2015/1186: [ [ENERGSS']
Name oder Warenzeichen des Lieferanten: Ulrich Brunner GmbH Sup@une Bkt WRED Lot
[a- 3
Modellkennung: HKD 2.2 Tunnel Fa—14 LA |
Energieeffizienzklasse: A+
C—
Direkte Warmeleistung: 9,0 kW e
& 3
Indirekte Warmeleistung: N.A. kW = ———
e Ha w| 9,0
Energieeffizienzindex: 109 |1 [e]] w
Brennstoff-Energieeffizienz (bei Nennwarmeleistung): 82,0 %
Brennstoff-Energieeffizienz (bei Mindestlast): N.A. % .

Besondere Vorkehrungen:

Ulrich Brunner GmbH
Zellhuber Ring 17-18
D-84307 Eggenfelden
Tel.: +49 (0) 8721/771-0
Email: info@brunner.de

Art.Nr.: 19785

Aktuelle Anleitungen unter: www.brunner.de

Technische und Sortiments-Anderungen sowie Irrtum und
Druckfehler vorbehalten.

Nachdruck und Vervielfaltigung, auch auszugsweise, nur
mit ausdrucklicher Genehmigung des Herausgebers.

© 2023 Brunner GmbH Aufbauanleitung HKD 2.2 / -DHT / -Tunnel (1.16) 65



	1 Grundsätzliches
	2 Gerätebeschreibung
	3 Lieferumfang
	4 Bauteile
	4.1 Traglager (D003514)
	4.2 Korpus (D003671)
	4.3 Rückwand (D003205)
	4.4 Frontsatz HKD 2.2 flach komplett (D003211)
	4.5 Frontsatz HKD 2.2 rund komplett (D003365)
	4.6 Tür mit Einfachglas, flach, komplett (D003656-X)
	4.7 Tür mit Doppelglas, flach, komplett (D003629-X)
	4.8 Tür rund mit Einfachverglasung komplett (D003657-X)
	4.9 Front DHT (D003408)
	4.10 DHT mit Einfachglas (D010208-x)
	4.11 DHT mit Doppelglas (D010207-x)
	4.12 Schamottesatz (10469)
	4.13 Schamottesatz HKD 2.2 Tunnel (10470)
	4.14 Schamotteerweiterungssatz (D003416)
	4.15 Schamottesatz HKD 2.2 DHT (10481)
	4.16 Haubenauskleidung (10472BSO2)
	4.17 Durchheizzarge (D003473)
	4.18 Gusskuppel drehbar, komplett (D009363)
	4.19 Gusskuppel niedrig (D003664)
	4.20 Zwischenring MAS 440 (10077)
	4.21 Anbaurahmen (D003542-X)
	4.22 Anbaurahmen R330 (D003545-X)
	4.23 Blendrahmen (10463, 10464)
	4.24 Blendrahmen R380 schwarz/Edelstahl (10474 / 10475)
	4.25 Blendrahmen (10463, 10464)
	4.26 Frontplatte Stahl schwarz 480x830 (10467)
	4.27 Gussfrontplatte 480x830 HKD 2.2f (10188)

	5 Aufbau
	5.1 Anschluss Verbrennungsluft
	5.2 Einbau Iso-Brennkammer (10472)
	5.3 Einbau Schamotte (10469)
	5.4 Einbau Schamotte Tunnel (10470)
	5.5 Einbau Schamotte 2.2 DHT
	5.6 Heizgasanschluss mit drehbare Gusskuppel mit Stutzen Ø180mm (D009363)
	5.7 Heizgasanschluss mit Gusskuppel niedrig (D003664)
	5.8 Heizgasanschluss mit MAS
	5.9 Montage Nischenblech
	5.10 Montage Anbaurahmen
	5.11 Montage Blendrahmen
	5.12 Montage Frontplatte Guss (10188)
	5.13 Montage Frontplatte Stahl (10467)
	5.14 Griff Luftschieber montieren

	6 Einstellungen
	6.1 Verbrennungsluft HKD 2.2
	6.2 Verbrennungsluft HKD 2.2 Tunnel

	7 Maßblätter und technische Daten

